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Požehnané vánoce
Tak jaké ty letošní vánoční svátky budou? Náš společný nepřítel Covid 
nás ne a ne opustit!  Přejeme všem hlavně hodně zdraví,pevné nervy,

trošku toho štěstíčka,lásku vašich bližních. A víru v to, že bude líp!
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Produkce komunálních odpadů v ČR ne-
stále roste (za posledních 10 let o 10%), ale 
zároveň jsme přeborníky ve třídění. Do ba-
revných kontejnerů odnáší tříděný odpad 73 
% občanů ČR. Problém je, že roztřídit nezna-
mená totéž, co zrecyklovat. Na otázku, kde 
máme rezervy, pokud chceme snížit produk-
ci směsného komunálního odpadu, existuje 
jednoduchá odpověď: V  třídění a kompo-
stování bioodpadu. Ten má oproti jiným 
odpadům tu výhodu, že jsem schopni jej 
sami nejen vytřídit, ale i zrecyklovat (vlastně 
kompostovat) a znovu využít pro pěstování. 
Analýzy ukazují, že bioodpad z  domácnos-
ti tvoří více než 30 % odpadu. A proto má 
smysl vytříďovat bioodpad a gastroodpad 
z domácnosti do vlastního kompostéru či do 
hnědé bionádoby.   

Nabídka odpadových nádob na bioodpa-
dy o objemu 120 l + rozmístění sběrných 
nádob na rostlinné oleje a tuky 
Obec Dobšice je jedním 
ze zakládajících členů 
členem Svazku zno-
jemských vinařských 
obcí Daníž, které pod-
poruje již 22 let cestovní 
ruch a turistiku a propaguje 
znojemský region a také rea-
lizuje společné projekty pře-
devším v  oblasti kultury, pře-
shraniční spolupráce a životní-
ho prostředí. V  rámci projektu 
tohoto svazku zaměřeném v  r. 
2021 na odpadové hospodář-
ství pořídila obec Dobšice pro 
své občany 400 ks nádob na sběr 
bioodpadů z  domácností objemu 
120 l (tzv. BRKO – biologicky rozloži-
telné komunální odpady) a 5 ks nádob 

na sběr rostlinných olejů a živočišných tuků. 
Cílem je zvýšení výtěžnosti bioodpadů, 
které dle zkušeností tvoří 30 – 50 % ko-
munálních odpadů. Snahou každého spo-
lečensky uvědomělého občana by mělo 
být maximální třídění papíru, plastů, skla, 
kovů a bioodpadů v domácnosti a tím sní-
žení množství směsného odpadu.
 
Nádoby na sběr BRKO bude obec distribuo-
vat v období leden – březen 2022 a jejich ná-
sledný svoz do kompostárny bude zajišťovat 
FCC Znojmo poprvé od 14. 4. 2022 ve čtr-
náctidenním cyklu vždy každý čtvrtek li-
chého týdne a to až do 24. listopadu 2022. 
Tyto nádoby budou občanům poskytnuty 
bezplatně a jsou přednostně určeny pro ku-
chyňské bioodpady z domácností či drobné 
bioodpady (zbytky ze zpracování ovoce a 
zeleniny, kávová sedlina, čajové sáčky, pa-
pírové proložky od vajec, zemina z květiná-
čů, posečená tráva, plevel, piliny a hobliny, 

seno, listí, sláma, přebytky z 
kompostéru apod.). Nejsou 

určeny pro ukládání 
rozměrnějších biood-
padů (větve z  ořezu 

stromů, keřů), ty patří 
do velkoobjemových kontej-

nerů.. Protože kompostárna 
v  Únanově je v  zimě mimo 

provoz, bude svoz těchto ná-
dob probíhat pouze v  období 

duben až listopad příslušného 
roku. Mějte však na paměti, že 
Obec Dobšice nabízí celoročně 

možnost ukládání bioodpadu do 
velkoobjemových kontejnerů – na 

parkovišti v ul. Za Školkou, na ul. 
Dolní, u pošty na ul. Leska, za bývalou 

moštárnou v ul.  Za Sokolovnou a v  ulici 

Jak snadno snížit produkci 
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komunálního odpadu?
Za Zvoničkou. Tyto velkoobjemové kon-
tejnery určené především pro ořezy větví 
ze stromů a keřů obsluhuje obec a vyváží 
je průběžně při naplněnosti. 

A jak bude probíhat sběr a svoz rostlin-
ných olejů a živočišných tuků?
Nádoby na sběr olejů budou umístěny na 
pěti sběrných místech, jejich přesné umístě-
ní bude upřesněno dodatečně.  
Jak tyto nádoby poznáte? Jsou to klasické 
černé popelnice opatřené  červeným víkem 
s  kruhovým otvorem, do kterého se oleje 
buď z přinesených nádob vylévají nebo pří-
mo vhazují v PET lahvích. Polepy na nádobě 
vymezují druhy olejů a tuků, které je možno 

do nádoby ukládat. Rozhodně nejsou určeny 
k likvidaci minerálních a průmyslových olejů 
a maziv. 
Dosavadní sběrné místo na dvoře obecního 
úřadu zůstane zachováno, slouží převážně 
školní kuchyni, ale je přístupné také veřej-
nosti. 
Svoz resp. přečerpávání olejů a tuků zajišťuje 
smluvně firma FRITEX na základě objednáv-
ky obecního úřadu. 
Cílem sběru rostlinných olejů a tuků je za-
mezení jejich vypouštění do kanalizace, kde 
„zalepí“ potrubí a sníží průtočnost splašků. 
V neposlední řadě zvyšují náklady na čištění 
splašků přímo v ČOV.

Ing. Jaroslav Jenšovský

Jak snadno snížit produkci komunálního odpadu?
Produkce komunálních odpadů u nás nestále roste (za posledních 10 let o 10%), ale zároveň 
jsme přeborníky ve třídění. Do barevných kontejnerů odnáší tříděný odpad 73 % občanů 
ČR. Problém je, že roztřídit neznamená totéž, co zrecyklovat. Na otázku, kde máme rezervy, 
pokud chceme snížit produkci směsného komunálního odpadu, existuje jednoduchá od-
pověď: V třídění a kompostování bioodpadu. Ten má oproti jiným odpadům tu výhodu, 
že jsem schopni jej sami nejen vytřídit, ale i zrecyklovat (vlastně kompostovat) a znovu vy-
užít pro pěstování. 
Analýzy ukazují, že bioodpad z domácnosti tvoří více než 30 % odpadu. A proto má smysl 
vytříďovat bioodpad a gastroodpad z domácnosti do vlastního kompostéru či do hnědé 
bionádoby.   

„Vánoce jsou za dveřmi a kromě radosti, klidu a rodinné 
pohody, které nám přinášejí, jsou také obdobím  zvýše-
né produkce odpadu – především papíru. K bytovým 
domům  budeme mimořádně přistavovat, kde to bude 
možné, ke stávajícím další modré kontejnery na papír. 
Ale prosíme: Odkládejte papír a kartony do 
kontejnerů pouze rozložené nebo rozřezané na 
menší kusy! 

Jak vidíte na fotografii, stačí pár krabic a kontejner je 
zaplněn. Svozová firma pak vyváží draze zaplacený 
vzduch. 
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Baltazar pomáhá těm 
nejpotřebnějším
Obec Dobšice organizuje ve spolupráci 
s charitními prodejnami s použitým zbo­
žím BALTAZAR ve Znojmě dvakrát ročně 
sběr šatstva, obuvi, kuchyňského nádo­
bí, hraček a dalších využitelných před­
mětů z  domácností (kromě objemného 
nábytku či podlahových krytin).
Možná si kladete otázky: Neskončí ně-
kde na skládce nebo ve spalovně? Co 
jsou prodejny BALTAZAR? Čemu nebo 
komu tento odevzdaný textil a ostatní 
věci slouží? 

Veškerý posbíraný textil a další před­
měty z  domácnosti jsou v  třídírně „Te­
lekom“ ve Znojmě přetříděny a pouze 
nevyužitelný materiál je uložen 
ve sběrném dvoře. Prodejny BAL­
TAZAR spolu s Chráněnými dílna­
mi Znojmo, zaměstnávají z celých 
100% pouze osoby se zdravotním 
postižením a jsou součástí společ­
nosti SANSIMON, kterou vlastní 
Diecézní charita Brno. Prostě část 
výtěžku z prodeje vytříděných 
oděvů a ostatních věcí, které ne­
vyhovují svou velikostí a doma je 
už nepotřebujete, jde na provoz 

a mzdy těmto lidem, kteří by jinak vel­
mi obtížně hledali nějaké uplatnění na 
pracovním trhu. Druhá část jde pro­
střednictvím Charity různým charit­
ním a sociálním zařízením. A vaše věci 
se sbírek tak mohou velmi dobře po­
sloužit ještě dalším lidem. 
Abyste se přesvědčili, že nejde o planá 
slova, zveme vás k návštěvě prodejen 
BALTAZAR na Divišově náměstí 9 a Vel­
ké Michalské 4 ve Znojmě, kde vás rádi 
obslouží, a nákupem podpoříte čin­

nost, která je společensky odpovědná a 
dává smysl.  

Hana Doležalová 
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Psí radosti i strasti 
trápí nejen jejich páníčky
V naší obci evidujeme cca 350 pejsků 
různých ras i velikostí. Odhadem asi tře­
tina domácností má čtyřnohého přítele 
a považuje ho za dalšího člena domác­
nosti.  Přináší radost dětem i starším, 
kteří mnohdy nikoho jiného blízkého ne­
mají. Mezi ostatními povinnostmi maji­
tele, jako je zaplacení  ročního poplatku, 
očkování a označení svého mazlíčka by 
mělo být samozřejmostí uklízení psích 
exkrementů .To v naší obci není ideální a 
stěžují si na to všichni i ti ,kteří psa mají. 
Vůbec není příjemné, když při úklidu po 
vlastním pejskovi, šlápnete do pozdravu 
od jiného. V obci jsou na mnoha místech 
rozmístěny odpadkové koše a schránky 
se sáčky, které se sice stále doplňují, ale 
může se stát, že právě když je to potře­
ba tak tam nic není. Je lepší mít rezer­
vu po kapsách. Při vchodu do Obecního 
úřadu je hned za dveřmi krabice se sáč­
ky, které si můžete vzít. Apeluji na ty, 
kteří zatím po svém pejskovi neuklí­
zí, nebo si myslí, že v trávě to není 
potřeba, aby tak 
činili! Pracov­
níci OÚ něko­
likrát za rok 
sečou trav­

naté plochy a i pro ně není šlápnutí „do 
toho“ nebo nahození kolegy  strunovou 
sekačkou vůbec příjemné. 
Často na obci řešíme ztrátu či nález za­
běhnutého pejska a někdy je identifika­
ce majitele složitější. Od 1.1.2020 by měl 
být pes očipovaný a podle legislativy  
neočipovaný nemá platné očkování pro­
ti vzteklině ( i když očkovaný je). Čip ale 
není automaticky uložen do registru a je 
to na majiteli, který zvolí. Bohužel nee­
xistuje jednotný registr, největší je Ná­
rodní registr majitelů zvířat. Pro rych­
lé dohledání majitele nám na obci stačí 
identifikace na obojku.
Jsme víceméně na vesnici a pes nemůže 
být pořád na obojku, ale zejména maji­
telé velkých psů by měli být velmi opatr­
ní, protože je mnoho případů kdy  „hod­

ný pes“ někomu vážně ublížil.
Trvalá ztráta domácího 

zvířete je pro mnohé 
těžká ztráta a bohu­
žel se to někdy sta­
ne úmyslným otrá­

vením. V obci jsme 
několik takových pří­

padů (jednalo se i o koč­
ky) zaznamenali a protože 

tomu lze těžko předejít 
je potřeba alespoň tuto 
skutečnost neprodleně 
nahlásit na obci abychom 
mohli ostatní v dané lo­

kalitě varovat. 

Ing. Jan Pausar
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Kanalizace – správný hospodář
Pokyny pro obyvatele domů a bytů

K čemu slouží kanalizace? 
Kanalizace odvádí odpadní vody z domácností nebo 

průmyslových objektů na čistírnu odpadních vod (ČOV), kde 
se vyčistí a vypustí zpět do přírody. K překonání různých te-
rénních nerovností jsou součástí kanalizačních systémů čerpa-
cí stanice, které pomáhají přepravit odpadní vodu v místech, 
kde to nelze samospádem. Špatné zacházení nebo vypouště-
ní do kanalizace různých nevhodných látek či předmětů, ale 
může čerpací stanici ucpat nebo dokonce nenávratně poškodit. Každá oprava čerpadla, 
ať už je majetkem Vaším nebo Vaší obce, vyjde až na 10 tis. Kč. Pokud tyto nevhodné látky 
či předměty doputují až na ČOV, zvyšují provozní náklady ČOV na jejich odstranění.   

Co do kanalizace patří? 
•	 Odpadní voda – je to voda znečištěná během běžné denní hygieny, užívání toa-

lety, úklidu, praní a mytí nádobí.

Co do kanalizace nepatří? 
•	 Zbytky potravin – jsou dobré leda tak ke krmení potkanů! I po rozmělnění ku-

chyňským drtičem mají zbytky potravin společně s navázanými tuky za následek 
usazení pevných látek v kanalizaci, a tím snížení možného průtoku odpadních 
vod.  

•	 Oleje a tuky – usazují se na stěnách kanalizace, kde tuhnou a nabalují na sebe 
zbytky potravin, ubrousky a další nerozpuštěné nečistoty. To má za následek sní-
žení průtočnosti kanalizačních přípojek. Rozkládající se tuk je také doprovázen 
nepříjemným zápachem, který se může šířit ven z kanalizačních vstupů. 

•	 Hygienické potřeby, vlhčené ubrousky, pleny, vatové tyčinky a další – vlh-
čené ubrousky jsou vyrobené z dlouhých vláken netkané celulózy anebo z plas-
tů a mají tendenci ulpívat ve stokové síti v záhybech a kříženích. Plastové části 
nepodléhají rozkladu a zanášejí, nebo zcela zničí čerpadla v čerpacích stanicích 
odpadních vod. Při rozmělnění navíc vznikají částice nebezpečných mikroplas-
tů. Čerpadla mohou poškodit také vláknité materiály, např. kousky vaty, odličo-
vací tampony.

•	 Chemikálie, léky a další nebezpečné látky (např. ropné látky, louhy, kyseli-
ny, ředidla) – některé látky jsou vysoce jedovaté a výbušné a už jen jejich malé 
množství může negativně ovlivnit nebo zcela zlikvidovat potřebné bakterie, 
které v komunálních ČOV odstraňují biologicky odbouratelné látky. 

Buďme dobrými hospodáři, chraňme svoje přípojky, a tím předejdeme zanesení, 
ucpání a poškozování kanalizace a jejích součástí.
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Co nepatří do kanalizace  
a kam s tímto odpadem?
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Obecní úřad informuje
• možnost bezhotovostních plateb míst-
ních poplatků, nájmů a služeb
  Na stránkách www.dobsice.cz naleznete 
informace o možnosti bezhotovostní platby 
místních poplatků, nájmů a služeb vč. čísla 
bankovního účtu obce a variabilních symbo-
lů k jednotlivým platbám

• zajišťujeme ověřování podpisů, vidima-
ci listin a prodej kolků, ověřené výpisy 
CzechPOINT – rejstřík trestů, bodové hod-
nocení řidiče, insolvenčního rejstříku, živ-
nostenského rejstříku, katastru nemovi-
tostí, obchodního rejstříku.

• kdo provádí drobné stavební úpravy 
v  bytě nebo rodinném domě může uložit 
menší množství stavební suti do obecního 
kontejneru za mírný poplatek. Zájemci o tuto 
službu se mohou informovat přímo na obec-
ním úřadě. Stavební suť, ale ani například 
rostlinné odpady ze zahrádek, nepatří do po-
pelnice či kontejneru.  

• nabízíme občanům odebírání obědů ze 
školní jídelny. Oběd se vydává do jídlonosi-
čů v pracovní dny v době 11 – 13 hod. Bližší 
informace poskytne vedoucí školní jídelny 
paní Báníková nebo hlavní kuchařka paní Pa-
níčková, tel. 515 223 457. Seniorům zavážíme 
obědy zdarma. 

• ukládání použitých rostlinných olejů a 
živočišných tuků
Použité potravinářské oleje a živočišné tuky 
je možno odkládat na obecním úřadě (buď 
v PET lahvích nebo přímo do sběrných kon-
ví  umístěných u vchodu do školní kuchyně, 
Brněnská 70). 

• obecní úřad odebírá použité a nepotřeb-
né tonery a cartridge, dále žárovky, zá-
řivky a osvětlovací tělesa. Sběrné nádoby 
jsou umístěny ve vestibulu obecního úřadu. 
Uložení je zdarma. Do sběrného boxu ve ves-
tibulu obecního úřadu sbíráme také použité 
baterie.

• obecní úřad zajišťuje na sběrném místě na 
dvoře obecního úřadu zpětný odběr elekt-
rospotřebičů (i nekompletní lednice, mra-
záky, mikrovlnné trouby, televize, počítače a 
drobná domácí elektrozařízení). 

• obecní úřad nabízí občanům a firmám ba-
revné kopírování dokumentů ve formátu 
A4 za cenu 8 Kč za stránku a ve formátu A3 
za cenu 18 Kč za stránku.Cena černobílého 
kopírování se nemění, formát A4 za cenu 1 Kč 
za stránku, formát A3 za cenu 2 Kč za stránku. 
Ceny jsou uvedeny s DPH.

• obec Dobšice je držitelem turistické znám-
ky č. 1114. Za cenu 25 Kč je možno turis-
tickou známku koupit na obecním úřadě, 
v  knihovně, v  hospůdce v  sokolovně a ve 
sportovním areálu.

Obecní úřad nabízí : Prodej triček se znakem 
obce Dobšice. Různé velikosti, hezké  

barvy. V případě zájmu volejte  
nebo osobně navštivte úřadovnu. 

...jako dárek? Co myslíte

Navštivte náš web:
www.dobsice.cz

Cena trička je 

vskutku lid
ová. 

Jen 200 Kč.
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Česká architektura po čase získala svě­
tovou pozornost. Vinařství Lahofer od 
brněnské kanceláře Chybík + Krištof se 
dostalo do finále prestižní soutěže MI­
PIM Awards. Cenu nevyhrálo, ale díky 
finále se o Dobšicích ví po celém světě.
Francouzské Cannes každoročně hostí 
nejen slavný filmový festival, ale i nej­
větší světový veletrh nemovitostí MI­
PIM. Jeho vrcholem je prestižní cena 
MIPIM Awards, v níž porota oceňuje 

nejlepší developerské projekty roku.
Velkou roli v ní hraje architektura, což 
vždy potvrzuje i účast světové špičky 
z oboru a zastoupení významných ar­
chitektů v porotě. České projekty v ní 
uspějí jen zřídka, proto je česká účast 
ve finále opravdu úspěchem. Architekti 
Ondřej Chybík a Michal Krištof stanuli 
po boku tak slavných jmen, jako je Her­
zog & de Meuron či Snøhetta. 

Mezi nejlepší nemovitosti světa 
prorazilo Vinařství LAHOFER

Vandalům „vadila“ skoro 
nová lavička
Jaké bylo překvapení (nemilé) pro ná­
vštěvníka vinice nad Dobšicemi,když 
chtěl usednout na nedávno 
instalovanou lavičku. Nějak tam chy­
běla! Něčí nenechavá ruka, (možná 
jich i bylo víc) ji někam přemístila a
jaksi zapomněla na to, že by ji rádi 

použili ke 
spočinutí 
jiní.
Co na to 
říct,aby to 
bylo slušné a 
aby to nebylo 
pověstné 
házení hra­
chu na zeď? 
Nechápu, jak 
může něko­
mu dělat 
radost něco, 
co ukradl.

Chci věřit tomu, že všem známé boží 
mlýny melou sice pomalu, ale spra­
vedlivě. A že nenechavci či 
nenechavcům(v překladě zlodějům), 
kteří tímto přidali práci zaměstnan­
cům obecního úřadu a také jsme 
to všichni společně zaplatili, ona lavič­
ka moc radosti do budoucna neudělá.   

AČ



10

I když svatý Martin letos 
žádnou sněhovou vločku 
nepřivál, na bílém koni , 
alespoň do Dobšic přijel. 
Stalo se krásnou tradicí, 
že místní vinaři ve spo­
lupráci se Spolkem přá­

tel Hroznové kozy, pozvou 
veřejnost k ochutnání jejich 
mladých vín. Akce byla hoj­
ně navštívena, vínko teklo 
proudem, husička voně­
la, jak je jejím úkolem. Pár 
krásných foteček z akce, 
která na chvíli byla opět 
„normální“ dodal Stanislav 
Nováček. Děkujeme všem 
za hezký podvečer.

Svatomartinské bylo 
lahodné a svěží
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Říjen 2021
Jung Marie	 89 let
Veselá Ludmila	 81 let
Kamarádová Klementina	 88 let
Klučková Marie	 78 let
Fiala Ladislav	 87 let
Gross Eduard	 81 let
Adámková Olga	 75 let
Bellová Věra	 75 let
Minařík Bohuslav	 75 let
Slížková Jaroslava	 74 let
Hladík Karel	 74 let
Klempa Vladimír	 73 let
Němec Karel	 72 let
Koňarik František	 72 let
Kolajová Jana	 71 let
Ptáček Jiří	 71 let
Zádek Rudolf	 71 let
Vykoupil Libor	 71 let
Lerch Ivo	 70 let
Dulínková Jana	 70 let
Melichová Marie	 70 let

Listopad 2021
Hamřik Bohumír	 80 let
Sosnová Emilie	 83 let
Hadroušková Marie	 80 let
Adamec Karel	 79 let
Šedivá Emilie	 79 let
Adámek František	 79 let
Fousková Ludmila	 77 let
Nesnídal Milan	 78 let
Klempa Bohumil	 78 let
Slížek Miroslav	 77 let
Cejpek Pavel	 77 let

Weidl Alois	 77 let
Morysek Miloslav	 78 let
Řezník Josef	 76 let
Bednařík Jaroslav	 76 let
Zapletal František	 75 let
Filipská Božena	 74 let
Palatková Věra	 73 let
Berková Bohumila	 73 let
Stupňánkov Olga	 73 let
Juhaňák Josef	 73 let
Protivínský Milan	 72 let
Pausar Jan	 72 let
Večeřa Bohumír	 71 let
Michalcová Marie	 70 let
Brücková Jitka	 70 let

Prosinec 2021
Rizikyová Alena	 84 let
Dub Zdeněk	 83 let
Štěpán Jiří	 81 let
Holčapková Jiřina	 91 let
Jíša František	 79 let
Cihlář František	 77 let
Tomek Vojtěch	 74 let
Kašpar Ladislav	 73 let
Bednaříková Libuše	 73 let
Dvořáková Růžena	 72 let
Dospělová Marie	 72 let
Knoflíček Rudolf	 72 let
Švajka Josef	 72 let
Jíšová Jarmila	 72 let
Juhaňák Jan	 72 let
Modráček Jiří	 71 let
Kotůlek Bohumil	 71 let
Krula Jaroslav	 70 let

Společenská kronika

Strmiska Sebastien
Strmiska Samuel
Stehlíková Natálie
Aris Patrik
Mašek Václav

Vaníčková Caitlin
Toman Jan
Holíková Eliška
Knotková Mia

Bitala Stanislav
Molík Jaroslav
Kubalík Josef

Narodili se: Rozloučili jsme se:

významná životní výročí



12

KULTURNÍ KALENDÁŘ
Sobota 5. února 2022

turnaj ve stolním tenisu (TOP IV. ligy)

sobota 12. února 2022
Masopustní veselice

Masopustní rej masek s harmonikářem a koň-
skou bryčkou se vydá obcí v dopoledních hodi-
nách. Od 20 hod. masopustní taneční zábava v 
sokolovně. Hraje RYAN MUSIC. Pořádá místní 
sdružení Sboru dobrovolných hasičů.

sobota 12. února 2022
Putování po sklepích 

Ochutnávku vín ve sklepích dobšických vinařů 
pořádá pro všechny milovníky vína v době od 
10 hod. do 17 hod. Spolek dobšických vinařů a 
Obec Dobšice. Bohaté občerstvení a zajímavý 
doprovodný program zajištěno. Nejlepší vinaři 
budou oceněni. Více na www.vinari.dobsice.
cz a www.dobsice.cz.

Sobota 26. února 2022
Vodácký bál oddílu NEPTUN v sokolovně

 
Pátek 11. března 2022 - oslava MDŽ 

ASPV SOKOLu Dobšice a kulturní komise po-
řádají od 19 hod. taneční zábavu v místní so-
kolovně. 

sobota 19. března 2022 - vítání občánků 
Slavnostní akt přivítání nových občánků do ži-
vota obce se koná od 9.15 hod. v zasedací síni 
obecního úřadu. 

sobota 19. března 2022
Josefská taneční zábava

Pod mottem „za lidovku na lidovku“ pořádá 
Obecní úřad v Dobšicích ve spolupráci s míst-
ním sdružením Sboru dobrovolných hasičů. 
K  tanci a poslechu hraje v  místní sokolovně 
od 19 hod. dechovka AMATÉŘI a jejich hosté. 
Vstupné 100 Kč.

sobota 26. března 2022
Ukliďme si obec

Pro všechny, kterým záleží na pěkném a čis-
tém životním prostředí v  obci, pořádá obec-
ní úřad sběr odpadků v  obci a podél potoků 
a řeky Dyje. Sraz dobrovolníků je v  9 hod. u 
obecního úřadu. Akce je završena ve 12.30 
hod. sponzorským obědem v restauraci. 

24. - 26. březen 2022
burza dětského oblečení a obuvi

Pořádá kroužek maminek a dětí Klubíčko 
v místní sokolovně.

pátek 8. dubna 2022
Sbírka šatstva

Ve spolupráci s Chráněnými dílnami BALTAZAR 
pořádá obec Dobšice sbírka šatstva a oblečení 
od 15 hod. do 18 hod. v sokolovně.
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I naši nejmenší se chystají na příchod zimy a 
s ní i vánočních svátků. Poslušně plní všech-
ny úkoly, co jim paní učitelky dají, jsou teď 
více hodné, aby si dárky pod stromeček vů-
bec zasloužili a pomalu dávají dohromady 
svůj seznam: „Co si přeji pod stromeček“.
Celé dva týdny pečlivě nacvičovali pod vede-
ním paní učitelek na vystoupení při rozsvíce-
ní vánočního stromku, a ještě si našli čas, aby 
nazdobili stromeček před obecním úřadem 
barevnými vločkami a stříbrným řetězem.
Samotné vystoupení proběhlo po, teď už 
tradičním, lampičkovém průvodu, který se 
přichystaly právě paní učitelky z  mateřské 

školy. Průvod byl vidět už zdaleka a díky zvo-
nečkům i slyšet. Děti krásně svítily a v někte-
rých skupinkách se i zpívalo. A zpívalo se i 
u stromečku, malí školáčci nám zarecitovali 
básničky o zimě a o mrazu a zazpívali krásné 
zimní písničky.
Tímto děkujeme všem dětem, které se zpívá-
ní a průvodu zúčastnily, děkujeme i kuchař-
kám, které nám přichystaly občerstvení pro 
malé i velké, a v neposlední řadě děkujeme 
paní učitelkám za přípravu a vedení průvo-
du a vystoupení. A na závěr přejeme všem 
krásné prožití vánočních svátků a těšíme se 
znovu v novém roce.

Přípravy na Vánoce 
v Mateřské Škole
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Představujeme fotbalové 
družstvo starší přípravky

Trenéři:

Miloš Koukal – přišel do oddílu v roce 2011 se svými syny Vojtěchem a Jakubem. Jeho 
trenérská kariéra začínala u těch nejmenších u přípravky. Je držitelem trenérské licence „C“. 
Bronislav Polák – v klubu působí od roku 2015. V současné době jako asistent trenéra a člen 
výboru fotbalového oddílu.

Milan Dvořák - začínal s fotbalem v Dobšicích jako žáček. Do Dobšic se vrátil jako hráč v roce 
2004,  po angažmá v různých klubech okresu Znojmo a po návratu z Rakouska.. U družstva 
přípravky působí jako trenér od roku 2019. 

Družstvo a hráči:

Družstvo hraje dlouhodobě v okresním přeboru. V rozehraném soutěžním ročníku 2021/2022 
jsou fotbalisté starší přípravky po podzimní části na průběžném sedmém místě.

Hráči – většina hráčů se věnuje fotbalu od svých pěti let. Kádr družstva jmenovitě – Martin 
Dědič, Matyáš Dufek, Kryštof Dvořák, Dominik Karas, Jan Stanislav Moravec, Kevin Pustaj, 
Radim Grausgruber, Martin Lacman, Šimon Maloula, Marin Meduna, Bohuslav Přibyl, Matěj 
Raška, Tobias Schäffer, Adam Živčák, Lubor Psota a Kryštof Václavek.
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Mistrovské fotbalové soutěže ročníku 
2021/2022 byly tentokrát v  podzimní části 
dohrány.      V tomto soutěžním ročníku máme 
zastoupení ve třech věkových kategoriích 
mládežnického fotbalu a v  kategorii 
dospělých tradičně A a B družstvo. 
A nyní stručný komentář k  jednotlivým 
družstvům:
Starší přípravka -  Pod vedením trenérů 
Miloše Koukala a Bronislava Poláka, kteří 
přešli v  tomto ročníku od mladších žáků 
a Milana Dvořáka hraje okresní přebor. 
Umístění po podzimu na sedmém místě. 
Mladší přípravka – V  měsíci září a říjnu se 
nám podařilo přivést do dobšického fotbalu 
12 fotbalových nadějí ročníku 2015 a 2016. 
Hráči se zúčastňují tréninků společně se 
staršími a zápasové zkušenosti získávají 
v přátelských utkáních. Nutno připomenout, 
že za asistence Milana Ensingera st. a hráče 
Jana Dufka. 
Starší žáci - ve společném týmu s TJ 
Suchohrdly hrají okresní přebor a jsou na 
průběžném čtvrtém místě. U starších žáků 
trénuje Karel Fiala společně s trenérem ze 
Suchohrdel Jaroslavem Duckým 
Dorost -  dorost třetím rokem v I.A třídy 
krajské soutěže. Po podzimu na prvním místě 
se stejným bodovým ziskem s Pohořelicemi.  
Za výsledky v  této kategorii patří dík 
trenérům  Jaroslavu Hýblerovi a ing. Milanu 
Pořízkovi.

O mládežnické celky se vzorně stará jejich 
manažer a sekretář Ing. Radek Burcin.
A družstvo dospělých – od roku 2008 
hraje I.A třídu, vždy s  umístěním v  horní 
části tabulky. Ale letos se družstvu nedaří 
a po podzimní části je na předposledním 
třináctém místě. Po osmém kole rezignoval 
na post hlavního trenéra Jaroslav Ludvík a na 
jeho místo se vrátil Michal Bitala. Zejména 
v  tréninkovém procesu a přípravě družstva 
jsou mu nápomocni zkušení hráči Petr Šuba 
a Lešek Virgler. Doufejme, že realizační tým 
a samotní hráči svým přístupem k  zimní 
přípravě a výkony v  jarní části zachrání pro 
Dobšice I. A třídu.
B družstvo dospělých - v okresním přeboru 
je po podzimní části na čtvrtém místě. 
Oproti loňské sezoně si průběžně polepšilo. 
V  družstvu se v  podzimní části vystřídalo 
celkem 26 hráčů. U družstva působí 
jako hrající trenér Lešek Virgler společně 
s Milanem Ensingerem st.

Závěrem je  třeba poděkovat všem 
dobrovolným funkcionářům za práci pro 
dobšický fotbal, zejména pak Bohumilu 
Černému, který po 20-ti letech končí ve 
funkci hospodáře a pokladníka. Dále pak 
těm, které jsem výše nejmenoval, a to Milanu 
Čejdovi, Jiřímu Marešovi, Petru Mikulkovi, 
Vladimíru Novákovi, Romanu Vítoňovi a 
Josefu Tomandlovi.

Ohlédnutí za fotbalovým 
podzimem 2021

T Ý M	U místění	 Záp.	 V	  R	 P	 Skóre	 Body

A družstvo – I.A tř. KS	 13. místo	 13	 2	 3	 8	 18:35	 9
B družstvo – okr. přebor	 4. místo	 13	 7	 3	 3	 40:23	 24
Dorost  - 1.A třída KS	 1. místo	 13	 10	 2	 1	 66:14	 32
Starší žáci  - okr. přebor	 4. místo	 10	 7	 0	 3	 59:29	 21
Starší přípravka – okr. přebor	 7. místo	 18	 7	 2	 9	 78:82	 23

Dušan Spousta, předseda oddílu kopané
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PRACOVNÍ DOBA OÚ
Pondělí	 7.00-11.30	 12.00-17.00

Úterý	 7.00-11.30	 12.00-15.00

Středy	 7.00-11.30	 12.00-17.30

Čtvrtek	 7.00-11.30	 12.00-15.00

Pátek	 7.00-11.30	 12.00-13.00

Pohoda vánoc vládne i Dobšicím

I letos nám to nedalo a vydali jsme se na procházku 
Dobšicemi abychom viděli jak se naši sousedi při-
pravují na Vánoce. Do kuchyní bohužel nevidíme, 
ale výzdoba před domy je k vidění a zase se vyvedla. 
Posuďte sami. Foceno ve dne, ale večer! Nenechte si 
to ujít a projděte se také. 
Hezké vánoce.                                               Redakční rada.


